tekrar onunla evlense de mutsuz olmuştur. Baba evine dönmesi ve çocuklarına olan

hasreti onu derinden yaralamış, ailesini de etkilemiştir. 1887 yılında annesini, ardından

da babasını kaybeden Nigâr Hanım, bu acı olaylardan sonra kendini oğullarına ve

edebiyata adamıştır. 19 Cümadelâhire 1336 (1918)’da tifüse yakalanmış, Şişli Etfal

Hastanesi’nde hayata gözlerini yummuştur. Rumelihisarı’nda Kayalar mezarlığına defn

edilmiştir (Özcan, 2000, s. 1623).

Nigâr Hanım’ın ilk eseri Efsûs (1887)’tur. Bu kitabında eski tarz şiirlerini bir

araya getirmiştir. Eserin ikinci cildini ise 1891 yılında yayımlamıştır.

Naciye Sultan, Enver Paşa’dan bir gün sonra yazısını kaleme almıştır:

31a

(1) èUryÀn-ı úıymet-i edebiyyemiz bütün nisvÀn-ı èOsmÀniyye seniñ èuluvv-i

himmetiñle yükseliyor. (2) Ben de saña dest-i ãamìmiyyetimi uzatmaúla õekÀvetinden

óiss-yÀb olmayı temennì ederim.

(3) NÀciye

Eylül 1331 (1912)

Naciye Sultan’ın Nigâr Hanım’ın ilk şiirlerinde kullandığı “Uryân kalp”

(Bekiroğlu, 2007, s. 84) takma adına göndermede bulunduğu görülmektedir. Kıymetini

takdir ettikten sonra Osmanlı kadınlarının onun gayretiyle yükseldiğini vurgulamıştır.

Cümlelerine samimi olarak ona elini uzatması ile son veren Naciye Sultan, Nigâr

müselmÀnÀn gÿ èumÿmen ve Türkì gÿ òuãÿãen (4) rÿzgÀr key

vücÿdıñı úÀbil-i faòr .

(5) BedÀyunlu Z. Óasan

6 Mart 1328 (1910)

Fehîme Sultan (1875-1929)

V. Murad’ın Meyliservet Kadın’dan ikinci kızıdır. İyi eğitim almış, nota

yazmasını ve piyano çalmasını öğrenmiştir. 1910 yılında Galip Paşa’dan ayrılarak

Mahmud Bey’le evlenmiş, Cumhuriyet’in ilanına kadar Ortaköy’deki sarayda

yaşamışlardır. Sürgünden sonra birlikte Nis’e gitmişlerdir.